
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.212  119Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS 
SANTOS 3152758 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 

E 20/11/2022

SÉRGIO ANDRÉ GONZALEZ GOMES 57201786 08(NOV) 05, 06, 12, 13, 14, 15, 19 
E 20/11/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 885534
PORTARIA Nº 794/2022/GGP/DPG, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 
de fevereiro de 2006; considerando a PORTARIA nº 22/2022, de 23 de março 
de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial aos 
servidores da Defensoria Pública do Pará, alterada pela PORTARIA nº 52/2022, 
de 18 de agosto de 2022; considerando o Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2022/1458809; RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial aos 
servidores abaixo relacionados em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍ-
CULA

QUANTIDADE/
MÊS

PERÍODO DO 
PLANTÃO

ANGELA APARECIDA SPAK DUARTE 5944231 02(OUT) 11 E 12/10/2022

ANTONIA MARIA DE FREITAS BRANDÃO 2048493 02(SET) 15 E 16/09/2022

CICERO LOPES BERNARDINO 3280543 03(OUT) 29, 30 E 31/10/2022

DANIELA RODRIGUES
OLIVEIRA 5906666 01(OUT)

02(NOV)
31/10/2022;  01 E

02/11/2022

DEUZIRENE MIRANDA
BARBOSA 5049849 04(OUT) 11, 12, 15 E 

16/10/2022

GABRIELA MACHADO
MORAES DE SOUZA 5897040 01(SET) 18/09/22

JOSENILDA MARIA
FERREIRA DEZINCOURT 3155757 03(AGO)

03(OUT)

13, 14 E
15/08/2022; 22, 23 E

24/10/2022

LUIZE RUSSO
RAMOS 5894393 01(SET) 18/09/22

MARIA DO SOCORRO
GUIMARÃES DE

SOUZA
5134560 02(OUT) 22 E 23/10/2022

MAURICIO DAVID
CASTRO DA SILVA 57229494 02(SET) 10 E 11/09

MIKHAIL LENOIR
SOUSA DOS SANTOS 5930431 01(SET) 18/09/22

SILVIA MARIA PEREIRA
DE OLIVEIRA 57188261 02(OUT) 15 E 16/10/2022

VITORIA XAVIER DA
COSTA 5919019 01(OUT)

  24/10/22

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 884891
 PORTARIA Nº 795/2022/GGP/DPG, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, 
de 07 de fevereiro de 2006; considerando o disposto no artigo 7º, 
§ 4º da Resolução CSDP nº 299, de 07 de fevereiro de 2022, a qual 
dispõe sobre a realização de Plantão no âmbito da Defensoria Pública, 
alterada pela Resolução CSDP nº 300, de 21 de fevereiro de 2022; 
considerando a PORTARIA nº 21/2022, de 23 de março de 2022, 
a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial 
aos membros Defensoria Pública do Pará, alterada pela PORTARIA 
nº 51/2022, de 18 de agosto de 2022; considerando o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2022/1458809; RESOLVE: Conceder 
diária de plantão Defensorial aos Defensores abaixo relacionados em 
razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍ-
CULA QUANTIDADE/MÊS PERÍODO DO 

PANTÃO

ALAN FERREIRA DAMASCENO 54190211 01(SET) 18/09/2022

ALBA ALINE MOURÃO GOUVEA 57190994 02(NOV) 01 E 02/11/2022

ALLYSON GEROGE ALVES DE CASTRO 57231695 02(OUT) 08 E 09/10/2022

ANDREIA MACEDO BARRETO 5895996 02(OUT) 11 E 12/10/2022

DEMETRIUS REBESSI 5895984 05(OUT) 10, 11, 12,
15 E 16/10/2022

DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN 57227857 02(OUT) 22 E 23.10.2022

ELIANA MAGNO GOMES 57194429 01(SET) 18/09/22

ELOIZIO CORDEIRO TAVEIRA DE SOUZA 5896000 02(OUT) 22 E 23/10/2022

FLAVIO CESAR CANCELA FERREIRA 80845945 01(SET) 18/09/22

GEORGE AUGUSTO DE AGUIAR SOUSA 5895989 04(OUT)
 

11, 12, 15 E 
16/10/2022

JOSE ERICKSON FERREIRA RODRIGUES 57234671 03(OUT)
02(NOV)

29, 30 e 31/10/2022;  
01 E 02/11/2022

LAURO SIMÕES DE CASTRO BINETTO 5968058 02(OUT) 22 E 23/10/2022


